

**JULENE AZPEITIAREN
LAN ARGITARATUAK**

Aurkibide orokorra

Aurkibidea

1. Julene Azpeitiaren lan argitaratuak

- 1.1. Liburuak
- 1.2. Artikuluak
- 1.3. Itzulpenak

2. Julene Azpeitiari buruzko idazlanak

3. Emakume Abertzale Batzari buruzko idazlanak

1. Julene Azpeitiaren lan argitaratuak

1.1. Liburuak

- *Osasuna, merketza ta yanaritzaz*. Editorial Vasca. Bilbo. [1922]. 54 or.
- *"Irakurri, matte..."*. *Irakurgayak. Lenengo ingurraztija*. Euzko-Ikastola-Batza. Bilbo. [1932]. 37 or.
- *"Irakurri, matte..."*. *Lecturas. Primer cuaderno*. Euzko-Ikastola-Batza. Bilbo. [1932]. 39 or.
- *Azeri Jauna — Ollo Zuria — Perra ta Kereza — Tontolapiko*. Karmel. [Zornotza]. [196-]. 16 or.
- *Amandriaren altzoan*. Itzaropena. Zarautz. 1961. 178 or.
- *Umien adizkidia. I idaztija*. Talleres Gráficos Ordorica. Bilbo. 1961. 32 or.
- *Zuentzat (Aurrentzako ipui ta irakurgaiak)*. Sociedad Guipuzcoana de Ediciones y Publicaciones. Donostia. 1974. 217 or.

1.2. Artikuluak

Aberri. Jaun-goikua eta Lagi-Zarra

- «De colaboración femenina. Mi Euzkadi», 32. zk., 1906-12-08: 7-8.
- «Ames bat / Un sueño», 40. zk., 1907-02-09: 2.

Argia

- «Euskotar umien aldez», 664. zk., 1933-12-24: 7.

Egan

- «Aizea, aizea ta aizea!!!», 1965/1-6. zk., 1965: 57-59.
- «Odolak odolari dei», 1969/1-3. zk., 1969: 64-76.
- «Martxela», 1969/4-6. zk., 1969: 70-89.
- «Krabeliñ gorriak», 1970/1-3. zk., 1970: 79-85.
- «Aberreenganako maitetasuna okerbideetik ete?», 1972/1-6. zk., 1972: 71-74.
- «Izen gabeko ipuia», 1975/1-6. zk., 1975: 94-97.

Eguna

- «Euskotar umien aldez. Guraso bildurtiak», 20. zk., 1937-01-23: 1.
- «Euskotar umien aldez», 22. zk., 1937-01-26: 4.
- «Euskotar Umien Aldez», 28. zk., 1937-02-02: 3.
- «Euskotar umien aldez. Umearen lagunak», 34. zk., 1937-02-09: 2.
- «Euskotar Umien Aldez. Umearen lagunak (Amaya)», 41. zk., 1937-02-17: 3.
- «Euskotar umien aldez. Umeak ezitzea», 46. zk., 1937-02-23: 4.
- «Euskotar umien aldez. Umeak ezitzea (Amaya)», 53. zk., 1937-03-03: 4.
- «Euskotar Umien Aldez. Umeari galdetu bear ez zaizkion gauzak», 58. zk., 1937-03-09: 4.
- «Euskotar Umien Aldez. Umearen errugetasuna», 64. zk., 1937-03-16: 4.
- «Euskotar umien aldez. Umearen errugetasuna», 74. zk., 1937-03-28: 6.
- «Euskotar umien aldez. Bekaitzkeria», 86. zk., 1937-04-11: 6.

El Día

- «Bi ama», 1934-04-20: 6.
- «¿Utziko ote diogu euskerari iltzen?», 1934-05-11: 6.
- «Euskotar umientzat. Ogikiñaren lau kirkirrak», 1936-03-18: 12.

Euskera

- «Ume euskaldunai euskeraz idazten eta irakurtzen zelan irakatsi», 7. zk., 1962: 289-297.
- «Gure Ama Euskeraren alde lau iritzi», 8-9. zk., 1963-1964: 314-316.
- «Pedro Migel Urruzunoren oroitza», 19. zk., 1974: 148-152.
- «Gaztea nintzanean ta maistra egiñ-berria nintzaneke oroimen maitegarri batzuek. Beti nire biotzean ditudanak», 21. zk., 1976: 152-156.

Euskerazaintza

- «Euskotar umeen aldez. Euli baten edestia. (Euliak berak edestuta)», 3. zk., 1988: 19-20.

Euzkadi

- «Andalucia'tik», 5.812. zk., 1931-07-30: 5.
- «Andaluzia'tik», 5.817. zk., 1931-08-05: 6.
- «Andaluzia'tik», 5.819. zk., 1931-08-07: 5.
- «Andaluzia'tik», 5.823. zk., 1931-08-12: 5.
- «Emakumien autarkijatzaz», 5.864. zk., 1931-11-01: 5.
- «Euzko-emakumien maitetasunatzaz», 5.871. zk., 1931-11-10: 5.
- «Euzko irakaslientzat. Yazoera itun bat», 5.878. zk., 1931-11-18: 4.
- «Unamuno, edo kirtenkerija ugari», 5.892. zk., 1931-12-03: 5.
- «Euzko emakumeai», 5.912. zk., 1931-12-26: 6.
- «Euren Uskutzkeriya ta geure Uskutztasuna», 5.931. zk., 1932-01-17: 4.
- «Bixialarguntza edo ezkon-banaketatzaz. Euzko emakumiai», 5.971. zk., 1932-03-05: 5.
- «Un tema pedagógico», 5.998. zk., 1932-04-07: 1.
- «Un tema pedagógico. Educación incompleta», 5.999. zk., 1932-04-08: 1.
- «Un tema pedagógico. Libertad y reparto proporcional», 6.000. zk., 1932-04-09: 1.
- «Azkoitia'tarr Iñaki Buruñurduna. Bere oroimenez», 6.032. zk., 1932-04-26: 6.
- «Checoeslovaquia», 6.267. zk., 1933-01-07: 3.
- «Checoeslovaquia», 6.272. zk., 1933-01-13: 3.
- «Euskotar umien aldez», 6.276. zk., 1933-01-18: 8.
- «Checoeslovaquia», 6.278. zk., 1933-01-20: 7.
- «Euskotar umien aldez», 6.290. zk., 1933-02-03: 8.
- «Niños y niños», 6.291. zk., 1933-02-04: 3.
- «Euskotar umien aldez. Notintasuna», 6.299. zk., 1933-02-14: 8.
- «Euskotar umien aldez. Ume-salatia», 6.305. zk., 1933-02-21: 8.
- «Euskotar umien aldez. Ume-salatia (Amaya)», 6.313. zk., 1933-03-02: 8.
- «Euskotar umien aldez», 6.320. zk., 1933-03-10: 8.
- «Euskotar umien aldez. Ardiak eta oyalala», 6.332. zk., 1933-03-24: 8.
- «Euskotar umien aldez. Burnia», 6.339. zk., 1933-03-29: 8.
- «Euskotar umien aldez. Eguzkia ta asasuna», 6.341. zk., 1933-04-04: 8.
- «Euskotar umien aldez. Erraldoi berekoya», 6.344. zk., 1933-04-07: 81.
- «Euskotar umien-aldez. Erraldoi Berekoya (jarraipena)», 6.347. zk., 1933-04-11: 8.
- «Euskotar umien aldez. Erraldoi Berekoya (Amaya)», 6.350. zk., 1933-04-15: 7.
- «El genio tutelar de la raza. Sabino de Arana-Goiri», 6.351. zk., 1933-04-16: 3.
- «Euskotar umien aldez. Lutelizti piska bat», 6.355. zk., 1933-04-21: 8.
- «Euskotar umien aldez. Sua», 6.361. zk., 1933-04-28: 8.
- «Euskotar umien aldez. Lutelesti apurbat», 6.372. zk., 1933-05-11: 8.
- «Euskotar umien aldez. Su gayak», 6.377. zk., 1933-05-17: 8.
- «Euskotar umien aldez», 6.386. zk., 1933-05-27: 8.
- «Euskotar umien aldez. Tabako orria», 6.392. zk., 1933-06-03: 8.
- «Euskotar umien aldez. Tabako-orria», 6.396. zk., 1933-06-08: 8.
- «Tabako-orria (Amaya)», 6.400. zk., 1933-06-13: 8.
- «Euskotar umien aldez. Ikasle on bi», 6.407. zk., 1933-06-21: 8.
- «Euskotar umien aldez. Decroly osagillien irakurten erakusteko ikus-gogai-era», 6.412. zk., 1933-06-27: 8.
- «Euskotar umien aldez. Decroly osagillien irakurten erakusteko ikus-gogayera (jarraya)», 6.419. zk., 1933-07-05: 8.
- «Euskotar umien aldez. Decroly osagillien irakurten irakusteko ikus-gogai-era», 6.428. zk., 1933-07-15: 8.
- «Euskotar umien aldez. Decroly osagillien irakurten erakusteko ikus-gogai-era», 6.439. zk., 1933-07-28: 7.
- «Euskotar umien aldez. Decroly osagillien irakurten erakusteko ikus-gogai-era (Amaya)», 6.446. zk., 1933-08-05: 8.
- «Carta abierta a carta cerrada. La obra de las emakumes», 6.470. zk., 1933-09-02: 1.
- «Euskotar umien aldez», 6.475. zk., 1933-09-08: 8.
- «Euskotar umien aldez», 6.480. zk., 1933-09-14: 8.

- «Euskotar umien aldez», 6.484. zk., 1933-09-19: 8.
- «Euzkotar umien aldez», 6.492. zk., 1933-09-28: 8.
- «Euzkotar umien aldez. Neure ikastolako mutiltzo baten edestia», 6.497. zk., 1933-10-04: 8.
- «Euzkotar umien aldez. Neure ikastolako mutiltxo baten edestia (Amaya)», 6.502. zk., 1933-10-10: 8.
- «Euzkotar umien aldez», 6.508. zk., 1933-10-17: 12.
- «Euzkotar umien aldez», 6.514. zk., 1933-10-24: 12.
- «Paz y cordialidad. Ante el Estatuto Vasco», 6.519. zk., 1933-10-29: 1.
- «Euzkotar umien aldez», 6.520. zk., 1933-10-31: 12.
- «Ante el plebiscito para conseguir el Estatuto», 6.521. zk., 1933-11-01: 1.
- «Euzkotar umien aldez. Estatutoatzaz umiai ikasgai bat», 6.524. zk., 1933-11-04: 12.
- «Euzkotar umien aldez. Estatutoatzaz umiai ikasgai bat (Amaya)», 6.525. zk., 1933-11-05: 16.
- «Euzkotar umien aldez», 6.530. zk., 1933-11-11: 12.
- «Euzkotar umien aldez», 6.539. zk., 1933-11-22: 12.
- «Euzkotar umien aldez», 6.546. zk., 1933-12-01: 12.
- «Euzkotar umien aldez», 6.553. zk., 1933-12-08: 11.
- «Euzkotar umien aldez», 6.558. zk., 1933-12-14: 12.
- «Euzkotar umien aldez. Astoa ta idia (Gabon-ipuña)», 6.568. zk., 1933-12-26: 12.
- «Euzkotar umien aldez. Astoa ta idia (Gabon ipuña) (Jarraipena)», 6.572. zk., 1933-12-30: 12.
- «Euzkotar umien aldez. Astoa ta idia. Gabon-ipuña (Jarraipena)», 6.576. zk., 1934-01-04: 12.
- «Euzkotar umien aldez. Astoa ta idia (Gabon ipuña) (Jarraipena)», 6.582. zk., 1934-01-11: 12.
- «Euzkotar umien aldez. Astoa ta idia (Gabon ipuna) (Jarraipena)», 6.587. zk., 1934-01-17: 10.
- «Euzkotar umien aldez. Astoa ta idia (Gabon ipuña) (Jarraipena)», 6.592. zk., 1934-01-23: 12.
- «Euzkotar umien aldez. Astoa ta idia (Gabon ipuña) (Amaya)», 6.596. zk., 1934-01-27: 12.
- «Euzkotar umien aldez», 6.600. zk., 1934-02-01: 12.
- «Euzkotar umien aldez», 6.606. zk., 1934-02-08: 12.
- «Euzkotar umien aldez», 6.612. zk., 1934-02-15: 12.
- «Euzko-Gastedija. Itzaldi aberkoyak euzkeraz. Geure elia eta geure aberria I», 6.614. zk., 1934-02-17: 12.
- «Euzko-Gastedija. Itzaldi aberkoyak euzkeraz. Geure elia ta geure Aberria II», 6.616. zk., 1934-02-20: 12.
- «Euzko-Gastedija. Itzaldi aberkoyak euzkeraz. Geure elia ta geure Aberria III», 6.610. zk., 1934-02-24: 12.
- «Euzko-Gastedija. Itzaldi aberkoyak euzkeraz. Geure elia ta geure Aberria IV», 6.613. zk., 1934-02-28: 10.
- «Geure elia ta geure Aberria V», 6.629. zk., 1934-03-07: 10.
- «Euzko-Gastedija. Geure elia ta geure Aberria VI», 6.635. zk., 1934-03-14: 10.
- «Geure elia ta geure Aberria», 6.643. zk., 1934-03-23: 10.
- «Geure elia ta geure Aberria», 6.646. zk., 1934-03-27: 12.
- «Geure elia ta geure Aberria (Amaya)», 6.651. zk., 1934-04-03: 12.
- «Euzkotar umien aldez. Udaberri-ipuña», 6.655. zk., 1934-04-07: 12.
- «Euzkotar umien aldez. Udaberri-ipuña (Amaya)», 6.659. zk., 1934-04-12: 12.
- «Euzkotar umien aldez. Ama bi», 6.665. zk., 1934-04-19: 12.
- «¿Utziko ete diogu euzkerari iltzen?», 6.673. zk., 1934-04-28: 10.
- «¿Utziko ete diogu euzkerari iltzen?», 6.676. zk., 1934-05-03: 12.
- «¿Utziko ete diogu euzkerari iltzen?», 6.682. zk., 1934-05-10: 12.
- «Euzkotar umien aldez. "Polifemo"», 6.689. zk., 1934-05-18: 10.
- «Euzkotar umien aldez. "Polifemo"», 6.693. zk., 1934-05-23: 10.
- «Euzkotar umien aldez. "Polifemo"», 6.700. zk., 1934-05-31: 12.
- «Euzkotar umien aldez. "Polifemo"», 6.705. zk., 1934-06-06: 12.
- «Euzkotar umien aldez. Deya», 6.711. zk., 1934-06-13: 10.
- «Euzkotar umien aldez. Deya», 6.718. zk., 1934-06-21: 12.
- «Euzkotar umien aldez. Deya», 6.723. zk., 1934-06-27: 10.
- «Euzkotar umien aldez. España'tar ikastola eta Euzko-Ikastola I», 6.732. zk., 1934-07-07: 10.
- «Euzkotar umien aldez. España-ikastola ta Euzko-Ikastola», 6.735. zk., 1934-07-11: 10.
- «Txecoslovaquie'ko emakumeak», 6.784. zk., 1934-09-18: 12.
- «Tchecoslovaquie'ko emakumeak II», 6.801. zk., 1934-09-26: 12.
- «Tchecoslovaquie'ko emakumeak III», 6.808. zk., 1934-10-04: 12.
- «La mujer en los pueblos. La acción femenina en Checoeslovaquia», 6.887. zk., 1935-01-09: 1-2.
- «La mujer en los pueblos. La acción femenina en Checoeslovaquia», 6.888. zk., 1935-01-10: 1.
- «La mujer en los pueblos. La acción femenina en Checoeslovaquia», 6.889. zk., 1935-01-11: 1-2.
- «Norantz goaz emakumeak? I», 6.945. zk., 1935-03-28: 12.
- «Norantz goaz emakumeak? II», 6.950. zk., 1935-04-03: 12.

- «Norantz goaz emakumeak? III», 6.956. zk., 1935-04-10: 12.
- «Una gesta patriótica. Buya, euzkeldun», 6.958. zk., 1935-04-12: 1.
- «Norantz goaz emakumeak ? (Azkena)», 6.966. zk., 1935-04-23: 12.
- «Euzkotar Umien Aldez. I», 6.973. zk., 1935-05-01: 12.
- «Euzkotar Umien Aldez II», 6.979. zk., 1935-05-09: 12.
- «Euzkotar umien aldez (Amaya)», 6.984. zk., 1935-05-15: 12.
- «Euzkotar Umien Aldez. Umeai aziera ona emateko aginpidea nola iritxi? I», 6.990. zk., 1935-05-22: 12.
- «Euzkotar umien aldez. Umeai aziera ona emateko aginpidea nola iritxi? (Azkena)», 6.997. zk., 1935-05-30: 12.
- «Euzkotar Umien Aldez I», 7.002. zk., 1935-06-05: 12.
- «Euzko'tar umien aldez», 7.009. zk., 1935-06-13: 12.
- «Euzkotar Umien Aldez», 7.014. zk., 1935-06-19: 12.
- «"Euskaldunak" poemari buruz», 7.022. zk., 1935-06-28: 12.
- «Euzkotar Umien Aldez», 7.025. zk., 1935-07-02: 15.
- «Euzkotar Umien Aldez. Gogo-gorputz-etorkija», 7.030. zk., 1935-07-07: 16.
- «Euzkotar Umien Aldez. Gogo-gorputz-etorkia», 7.034. zk., 1935-07-12: 12.
- «Euzkotar Umien Aldez», 7.092. zk., 1935-09-18: 10.
- «Euzkotar Umien Aldez», 7.097. zk., 1935-09-24: 12.
- «Euzkotar Umien Aldez», 7.101. zk., 1935-09-28: 10.
- «Euzkotar Umien Aldez», 7.108. zk., 1935-10-06: 12.
- «Euzkotar umien aldez», 7.116. zk., 1935-10-16: 10.
- «Muni umearen eriotza», 7.123. zk., 1935-10-24: 12.
- «"Agarel" il zaigu», 7.135. zk., 1935-11-07: 12.
- «Muni umearen eriotza. "Ramayana" poematik artuta (Azkena)», 7.138. zk., 1935-11-10: 12.
- «Sabino: Su inmortalidad», 7.150. zk., 1935-11-24: 5.
- «Euzkotar Umien Aldez. Berdinkeriak», 7.159. zk., 1935-12-05: 12.
- «Euzkotar Umien Aldez. Berdinkeriak. II», 7.167. zk., 1935-12-14: 12.
- «Ontzako urrea», 7.171. zk., 1935-12-19: 12.
- «Ontzako urrea. II», 7.177. zk., 1935-12-26: 12.
- «Ontzako urrea. III», 7.182. zk., 1936-01-01: 14.
- «Euzkotar Umien Alde. Bete ezin diran eskeintzak», 7.186. zk., 1936-01-05: 16.
- «Euzkotar Umien Aldez. Bete ezin leikezan eskeintzak», 7.192. zk., 1936-01-12: 16.
- «Suitzaltzallien txakurrak», 7.198. zk., 1936-01-19: 16.
- «Euzkotar Umien Aldez», 7.203. zk., 1936-01-25: 14.
- «Euzkotar Umien Aldez. Beteko ez diran zigorrak», 7.219. zk., 1936-02-13: 14.
- «Euzko'tar Umien Aldez. Beteko ez diran zigorrak (Azkena)», 7.221. zk., 1936-02-15: 16.
- «Ante las urnas electorales», 7.232. zk., 1936-02-28: 1.
- «Euzkotar Umientzat», 7.240. zk., 1936-03-08: 14.
- «Euzkotar Umientzat. Ogikiñaren lan kirkirrak», 7.247. zk., 1936-03-17: 14.
- «Euzkotar Umientzat. Matalene'ren egitada txarra», 7.253. zk., 1936-03-24: 14.
- «Euzkotar Umientzat», 7.257. zk., 1936-03-28: 14.
- «Euzkotar Umientzat. Atetxo itxusia», 7.263. zk., 1936-04-04: 14.
- «Euzkotar Umientzat. Atetxo itxusia», 7.270. zk., 1936-04-14: 14.
- «Euzkotar Umientzat. Atetxo itxusia», 7.277. zk., 1936-04-22: 14.
- «Euzkotar Umientzat. Atetxo itxusia. IV», 7.282. zk., 1936-04-28: 14.
- «Nuestro problema escolar. A propósito del bilingüismo», 7.285. zk., 1936-05-01: 1.
- «Nuestro problema escolar. A propósito del bilingüismo», 7.291. zk., 1936-05-09: 1.
- «Euzkotar Umientzat. Atetxo itxusia (Azkena)», 7.294. zk., 1936-05-13: 14.
- «Las ermitas de Abadiano y las flores de mayo», 7.298. zk., 1936-05-17: 1.
- «Euzkotar Umien Aldez. Irri ta parreak», 7.302. zk., 1936-05-22: 14.
- «Euzkotar Umien Aldez. Irri ta parreak», 7.313. zk., 1936-06-04: 14.
- «El sentido religioso en la escuela laica y en la confesional», 7.319. zk., 1936-06-11: 1.
- «El sentido religioso en la escuela laica y en la confesional», 7.321. zk., 1936-06-13: 1.
- «Euzkotar Umien Aldez. Apalkeriak», 7.322. zk., 1936-06-14: 12.
- «Euzkotar Umien Aldez. Apalkeriak», 7.327. zk., 1936-06-20: 12.
- «Euzkotar Umien Aldez. Gauza txarrak eder iriztea», 7.336. zk., 1936-07-01: 14.
- «Euzkotar Umien aldez. Gauza txarrak eder iriztea», 7.343. zk., 1936-07-09: 14.
- «Euzkotar Umien Aldez. Sendikeriak», 7.349. zk., 1936-07-16: 14.

- «Euzkotar Umien Aldez. Sendikeriak», 7.352. zk., 1936-07-19: 12.
- «Ante la guerra», 7.387. zk., 1936-08-29: 1.

Euzko Deya

- «Euzkotar Emakume Idazleak», 413. zk., 1951-05-15: 10.

Euzko-Gogoa

- «Goizeko izarra», 1959/1-2. zk., 1959: 61-65.

Gernika

- «México visto por una Vasca», 13. zk., 1950-10/12: 47-49.
- «México visto por una vasca (Conclusión)», 14. zk., 1951-01/03: 50-52.

Goiz-Argi

- «Laister Gabon», 1973-12-15: 8.
- «Nere erriko Ama Birjiña'ri», 1975-09-10: 6.

Jakin

- «Xabier Kintanari ta irakurleei», 33. zk., 1968-11/12: 64-67.

Karmel

- «Txakur kontuak», 1957/2. zk., 1957: 24-25.
- «Txakur kontuak II», 1957/3. zk., 1957: 25-26.
- «Txakur kontuak», 1957/4. zk., 1957: 18-19.
- «Auntza baratzan, akerra ezpata-dantzan», 1959/3. zk., 1959: 17-18.
- «Amar gauzena», 1959/3. zk., 1959: 19-20.

Yakintza

- «Euskotar umeen aldez. Euli baten edestia. (Euliak berak edestuta.)», 14. zk., 1935-03/04: 93-94.

Zer. Bizkaitarrai bizkaieraz

- «Gabonak Zumaia'n (Orain 80 urte)», 39. zk., 1981: 2-3.

Zeruko Argia

- «Euskeran aide berriak», 61. zk., 1964-06-26: 3.
- «Euskeran aide berriak», 72. zk., 1964-07-12: 3.

1.3. Itzulpenak

Egan

- Zabala, Juan Martin: «Gezurrezko udaberria», 1962/4-6. zk., 1962: 259-261.
- Escholier, Raymond: «Otsoa ta bildotsa (Gabon ipuia)», 1966/1-6. zk., 84-91.
- Maritain, Raïssa: «"Azi onaren karrika estua"», 1970/4-6 - 1971/1-6. zk., 48-50.

Karmel

- «Otsoak eta Artzak», 1959/5. zk., 1959: 17-21.
- «Mitoïdun neska», 1961/2. zk., 1961: [31].

2. Julene Azpeitiri buruzko idazlanak

Liburuak

- Mintegi, Laura: *Julene Azpeitia (1888-1980)*. Eusko Jaurlaritzaren Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1988. 12 or.
- Askoren artean: *Julene Azpeitia ehun urte mugan (1888-1988)*. Zumaiaiko Udala. Zumaia. 1988. 215 or.

Liburu atalak

- Onaindia, S.: «Julene Azpeitia eta Gomez (1888-...)», in: Onaindia, S. (1977): *Euskal literatura V. 1915-1940*. Etor. Donostia. 204-209.

Artikuluak

BRSVAP. Boletín de la Real Sociedad Vascongada de Amigos del País

- Garmendia, Juan Antonio: «Palabras de D. Juan Antonio Garmendia en la presentación del libro "Zuentzat", de Doña Juliana Azpeitia [erreseina]», 1-2. zk., 1975: 266-269.

Egan

- Mitxelena, L.: «Julene Azpeitia. *Amandriaren altzoan* [erreseina]», 1-3. zk., 1961: 150.

Euskera

- San Martin, Juan: «Julene Azpeitia Gomez (1888-1980)», 26/1. zk., 1981: 509.

Euskerazaintza

- Muniategi, Sabin: «Azpeitia'tar Julene "Arritokieta"», 6. zk., 1989: 35-39.

Historia de la Educación. Revista interuniversitaria

- Fernández Fernández, Idoia: «Género, educación activa, lengua y nación en el País Vasco. Julene Azpeitia (1888-1980), exponente de una educación vasca en ciernes», 31. zk., 2012: 275-297.

RIEV

- Arrien, Gregorio; Granja, José Javier: «Julene Azpeitia ehun urte mugan (1888-1988)», 35/2. zk., 1990: 291-293.

Zer. Bizkaitarrai bizkaieraz

- Zangroniz: «Azpeitia'tar Julene (Euskalzaindikoa) [Julene Azpeitiari elkarrizketa]», 11. zk., 1978: 10.
- Muniategi, Sabin: «Julene Azpeitia (Arritokieta)», 32. zk., 1980: 5.
- Ibarra, Bernardo: «Azpeitia'tar Julene (G.B.)», 34. zk., 1980: 5.

3. Emakume Abertzale Batzari buruzko idazlanak

Liburuak

- Larrañaga, Policarpo de: Emakume Abertzale Batza. *La mujer en el nacionalismo vasco I*. Auñamendi. Donostia. 1978. 199 or.
- Larrañaga, Policarpo de: *Emakume Abertzale Batza. La mujer en el nacionalismo vasco II*. Auñamendi. Donostia. 1978. 188 or.
- Larrañaga, Policarpo de: *Emakume Abertzale Batza. La mujer en el nacionalismo vasco III*. Auñamendi. Donostia. 1978. 175 or.
- Ugalde Solano, Mercedes: *Mujeres y nacionalismo vasco. Génesis y desarrollo de Emakume Abertzale Batza (1906-1936)*. Euskal Herriko Unibertsitateko Argitarapen Zerbitzua. Bilbo. 1993. 628 or.
- Uruburu, Laura: *Emakume Abertzale Batza (1922-1936)*. Eusko Jaurlaritzaren Argitalpen Zerbitzu Nagusia. Gasteiz. 1997. 24 or.
- Bilbao Bilbao, Begoña; Ezkurdia Arteaga, Gurutze; Perez Urraza, Karmele; Chueca Intxusta, Josu (bil.): *Emakumeak, hitza eta bizitza. 90 urte Emakume Abertzale Batza*. Euskal Herriko Unibertsitateko Argitalpen Zerbitzua. Bilbo. 2012. 283 or.

Liburu atalak

- Amezaga de Irujo, Arantzazu: «La mujer vasca y la política», in: Amezaga de Irujo, Arantzazu (1980): *La mujer vasca. 'Euzkadi y su Historia'*. Geu. Bilbo. 187-238.
- Elorza, Antonio: «La mujer en el nacionalismo: "Emakume"», in: Caro Baroja, Julio (zuz.) (1981): *Historia General del País Vasco. Volumen XI. Nacionalismo vasco 1876-1936 (Temas)*. Luis Haranburu. Donostia. 387-414.
- Ugalde Solano, Mercedes: «Las mujeres nacionalistas vascas: Archivos, Bibliotecas y Hemerotecas para su estudio histórico hasta 1937», in: Eusko Ikaskuntza-Sociedad de Estudios Vascos (1987): *Décimo Congreso de Estudios Vascos. Archivos, Bibliotecas y Museos / Artxiboak, Liburutegiak, Museoak*. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 641-644.
- Fernandez, Idoia: «Erbestearen iluntasuna: euskal emakumez zenbait argi izpi», in: Askoren artean ([1998]): *Emakumeak Euskal Herriko historian / Las mujeres vascas en la historia*. IPES. Bilbo. 255-269.
- Zuberogoitia, Aitor; Zuberogoitia, Pedro: «Andrazkoen indarra: Emakume Abertzale Batza», in: Zuberogoitia, Aitor; Zuberogoitia, Pedro (2008): *Bertan Bilbo. Bizkaiko hiriburua eta euskara: XX. mendeko historia*. Bilboko Udala (Euskara Saila). Bilbo. 87-92.
- Zuberogoitia, Aitor; Zuberogoitia, Pedro: «Emakumeen eta gazteen bultzada ostera ere», in: Zuberogoitia, Aitor; Zuberogoitia, Pedro (2008): *Bertan Bilbo. Bizkaiko hiriburua eta euskara: XX. mendeko historia*. Bilboko Udala (Euskara Saila). Bilbo. 114-119.
- Zuberogoitia, Aitor; Zuberogoitia, Pedro: «El empuje femenino: Emakume Abertzale Batza», in: Zuberogoitia, Aitor; Zuberogoitia, Pedro (2011): *Bertan Bilbo. La Villa y el euskera: historia social del siglo XX*. Bilboko Udala (Euskara Saila). Bilbo. 87-93.
- Zuberogoitia, Aitor; Zuberogoitia, Pedro: «El nuevo empuje de las mujeres y los jóvenes», in: Zuberogoitia, Aitor; Zuberogoitia, Pedro (2011): *Bertan Bilbo. La Villa y el euskera: historia social del siglo XX*. Bilboko Udala (Euskara Saila). Bilbo. 114-119.

Artikuluak

Argia'ren egutegia

- [Egile ezezaguna]: «Emakume Abertzale Batza», 1936: 147-153.

Emakunde

- Ugalde Solano, Mercedes : «Emakume Abertzale Batza», 6. zk., 1991-11: 58-63.

Euskerazaintza

- Zuzendaritza: «Euskal idazle biren eungarren urtea», 3. zk., 1988: 14.

Euzkadi

- T.T.T.: «Urten bediz emakumiak, baña euren ixakerea galdu barik», 3.287. zk., 1923-05-29: 5.
- T.T.T.: «Emakumiaren ixakerea», 3.292. zk., 1923-06-05: 5.

Hermes

- Urkiza, Ana: «Las mujeres en la inteligencia», 44. zk., 2013: 4-19.

Príncipe de Viana. Anejo

- Ugalde Solano, Merche: «Orígenes, objetivos y organización de las agrupaciones de Emakume Abertzale Batza de Navarra», 5. zk., 1986: 349-372.